Juncturae femorum tuorum sicut monilia que fabri-cata sunt manu artificis. In feminis, vel in femo-ribus solet sacra Scriptura generationis propaginem designare. Unde de Jacob legimus: Omnes animæ que egressæ sunt de semore Jacob (Exod. 1, 5). Fe-mina ergo Ecclesiæ sunt spiritualis generatio cre-dentis populi per verbum prædicationis et lavacrum regenerationis. Juncturae femorum est conjunctio duorum populorum in una fide, Judaici et gentilium. Et bene haec junctura monilibus comparatur: quia fides utrinque populi maxime in operibus manifestatur; nam fides sine operibus mortua est (Jac. 2, 26). Fa-bricata autem sunt manu artificis, hoc est, Dei omni-potentis, cuius munere virtus boni operis credenti-bus tribuitur. Illic est ille artifex de quo Paulus dicebat, quando memoriæ Abrahæ patriarchæ faciebat:

A Exspectabat enim manentem civitatem, cuius conditor et artifex Deus est (Hebr. xi, 10).

Vers. 2. Umbilicus tuus crater tornatilis, nunquam indigens poculis. Umbilicus, fragilissima est pars corporis, et ideo per umbilicum fragilitatem nostræ mortalitatis debemus accipere. Crater vero est calix major ansas hinc inde habens. Umbilicus ergo Ecclesiæ, crater est tornatilis: quia quanto magis doctores Ecclesiæ suæ fragilitatis meminerint, tanto magis verbo prædicationis insistunt; ut eleemosyna verbi Dci præbentes, ipsi misericordiam a Deo consequantur. Et bene crater tornatilis dicitur: torno enim facilius operamur; per quod significatur facilis erogandi verbum, vel eleemosynam dandi. Non enim morose, nec hæsitando eleemosyna danda est; juxta quod Salomon dicit: Ne dixeris amico tuo: Vade et revertere, cras dabo tibi, cum statim possis dare (Prov. iii, 26). Quod etiam torno sit, non eget exterioris adhibita regula vel linea: sed iucundæ ex seipso perficitur. Umbilicus ergo Ecclesiæ crater est tornatilis, quia quicunque vel prædicat, vel eleemosynam dat, pro sola dilectione et supernæ me cedis exspectatione hoc facere debet. Nam quicunque vel prædicat, vel proximis miseretur pro remuneratione temporali vel laude, crater est, sed non tornatilis. Et hic crater nunquam indiget poculis, quia prædictoribus nunquam deest prædicatio verbi Dci: quia ipse quem prædicant, pocula scientiae, et virtutem constantiam illis subministrat; unde et Psalmista: Dominus dabit verbum erangelizantibus virtute multa (Psal. lxxvii, 12).

528 Venter tuus sicut acervus tritici, vallatus liliis. Eadem fragilitas quæ per umbilicum designata est, ostenditur hoc loco per ventrem, quia venter nulla ossium firmitate præmunitur. Bene ergo venter Ecclesiæ acervo tritici comparatur, quia sancti qui-que quanto magis memores sunt suæ fragilitati, eo studiosius ad proferendos honorum operum fructus insistunt. Et recte non copiam tritici, sed acervum tritici dicit, ut per hoc significet incrementa virtutum, quæ veluti acervus, ab inferioribus ad superiорa crescendo condescendunt. Nam scilicet acervus in inferioribus lata am, litudine spatia ur, superius vero quadam brevitate contrahitur et acuminatur: ita in Ecclesia multi sunt qui indulgentius vivunt, pauci vero qui summae perfectioni insistunt. Plures enim inveniuntur qui de bonis suis eleemosynam faciunt, quam qui sua pro Deo relinquunt. Hic acervus liliis vallatus dicitur, quia sancti bona quæ faciunt, pro desiderio supernæ clari atis et candoris agunt. Nam per lilia cœlestis illa claritas designatur. Potest etiam per ventrem Ecclesiæ di-vinus Ions baptismatis accipi, quo fideles in novam creaturam regenerantur. Hic ergo venter acervo tritici vallato liliis comparatur, quia regenerati fonte baptismatis docentur bonis insudare operibus, et ad intuendam supernæ claritatis gloriam s' imper-inhiare.